HAVRIENS, *entis*. Partic. Tacit. Ann. 16, 18, 1 *Sua haurientes. Specilli latitudo hauriens* Scribon. 227. *i. depressa in anum.*

HAVSTVS, *a*, *um*. Partic. [*ἠντλημένος, ἠρμμένος*] Cic. de Diuin. 2, 26 *Ex diuinitate, vnde animos haustos, aut acceptos, aut libatos haberemus. Liu.* 33, 41 *Multae naues eiectae, multae ita haustae mari, vt nemo in terram enauerit. Tacit. Ann.* 2, 24, 2. *Arbores haustae in profundum* Liu. 30, 38. Tacit. Ann. 12, 58 *Eodem oratore Bononiensi Coloniae igni haustae subuentum. Amor Stat. Achil.* 1, 304. *Aqua hausta duabus palmis* Ouid. Fast. 2, 294. *Bataui hausti, scil. Aqua* Tacit. Ann. 2, 8, 3. *Humor auide* Curt. 7, 5, 8. *Vrbes* Plin. 36, 15.

HAVRITVS, *Participium obsoletum, sed usurpatum postliminio quasi* Apul. Met. 3 p. 136, 36 *Elm. Haurito plusculo vncto corporis mei membra perfricui. Vid. alia in HAVRIO n. 3.*

HAVRITVS, *ús*. *m*. Apul. Met. 2 p. 121 *Lagena facilis hauritu.* HAVRITOR, *óris*. *m*. Pet. Chrysol. Serm. 86 *Hierosolymitanus fons abundat cum impellit Angelus, non cum sitit hauritor.*

HAVRITORIVM, *i*. *n*. *Vas, quo hauritur.* Gloss. Vet. *Hauritorium, ἀντλητήριον, ἀντλημα.*

HAVSTOR, *óris*. *m*. Firmicus 8, 29 *Si autem Saturnus ei te-105*

stimonium perhibuerit, aquarum reddet haustores, et qui ex tali artificio viuant. Haustor aquae, *Bibitor seu potator aquae* Lucan. 9, 591.

HAVSTVS, ūs. m. [ἄγους, ῥόφημα] *Eductio aquae ek aliquo loco.* Columel. 1, 5, 1 Si decrit fluens vnda, putealis quaeratur in vicino aqua: quae non sit haustus profundū. *h. e. Quae non e profundo puteo hauriatur et extrahatur.* Pro poculo, vel quantum vno actu bibitur. Ouid. Met. 7, 450 Bacchi tibi sumimus haustus. Idem Met. 6, 356 Haustus aquae mihi nectar erit. Cic. pro Caecin. 74 Aquae ductus, haustus, etc. Neque haustum fontium relinquere Curt. 3, 10, 8. Exiguus haustibus bibere Ouid. Fast. 3, 274. Aetherei haustus, i. *Diuini spiritus* Virg. Georg. 4, 220. Conf. Flor. 3, 21, 16. Alius Caeli haustus Curt. 5, 5, 29. Haustum lucis illo regerit luna vnde accepit Plin. 2, 9.

HAVSTRVM, i. n. [ἄντλιν] *Proprie dicuntur Rotarum cadi,* inquit Nonius 1, 43 Ab Hauriendo. Lucret. 5, 317 Vt fluuios versare rotas, atque haustra videmus. *Budaeus interpretatur Aquariam rotam, vel tympanum.* Vid. Barth. *Aduers.* 1, 1. Vid. EPIGRAMMA, quod damus in ANCLA.

H E A et H E B

HEAVTONTIMORVMENOS. [ἑαυτοντιμωρῆμενος] *Nomen Comediae apud Terentium: ex ἑαυτὸν, et τιμωρῆμαι, compositum, quod est, Seipsum excruciare. Inducitur enim senex Menedemus, quod filium Cliniam sua duritia in militiam proficisci compulerit, valde seipsum excrucians.* Meminit Cic. Tusc. 3, 27. et Hor. Serm. 1, 2, 19.

HEBDOMAS, ādis. et lapsa Latinitate HEBDOMADA, ae. f. [ἑβδομάς] *Septenarius, Septem dies, anni etc.* Cic. Fam. 16, 9 Symphoniam Lysonis velim vitasses: ne in quartam hebdomada incideres. Sic Graeu. et Gron. Aufon. Mosella 307 Decimo celebrata volumine Marci Hebdomas ad M. Varronis Hebdomades respicit, de quibus statim audiemus Gellium, in quibus VII etiam spectacula celebrauit. Vid. Reines. V. L. 2, 1 p. 129. Gell. 3, 10 M. Varro in primo librorum, qui inscribuntur Hebdomades vel de imaginibus septenarii numeri, quem Graeci ἑβδομάδα appellant, virtutes potestatesque multas variasque dicit. — Primis septem diebus — Post deinde quarta hebdomade, — Septima autem fere hebdomade, id est nono et quadragesimo die — Eosque dies omnium maxime, ita vt medici appellant

πρῶτὴς ἢ κοινής cuique videri, primam hebdomadam et secundam et tertiam — Tum ibi addit, se quoque iam duodecimam annorum hebdomadam ingressum esse, et ad eum diem septuaginta librorum hebdomadas conscripsisse. Hebdomadam, vt dedimus, habent hodie omnes, etiam Gronou. quasi Nominatiuus esset Hebdomada. Quam bene, non dixerim: Neque intelligo, quid sibi velint ista Iacobi Gronouii, ad principium capituli adscripta, "haud dubie Graecis loquens ait hebdomadam., Illud certum, Graecam, certe tertiae formae declinationem esse firmioribus auctoritatibus nixam, et demum sequiori aetate hebdomadam dictam ex prima Declinatione. Vtraque forma legitur in Vulgato Dan. 9, 25 et 26 itemque apud Tertull. contra Iudaeos vbi eundem locum tractat.

De illa septem dierum periodo, a Sabbatho vno ad alterum decurrente, nescio an sit antiquior auctoritas Interprete Vulgato. Isidor. 5, 32 Hebdomada dicta a numero septem dierum, quorum repetitione et menses et anni et saecula peraguntur. — Octauus autem dies id (leg. id. hoc est idem) primus est, ad quem reditur, et a quo rursus hebdomadis series orditur. Apud Romanos erat Ogdoas, i. octo dierum orbis. Vid. NVNDINAE.

HEBDOMADALIS, e. Adi. Sidon. Epist. 9, 3 Ecclesia dedicata festis hebdomadalibus.

HEBDOMARIVS, i. m. Dicebatur Is, qui per vices hebdomadam cubiculum Imperatoris custodiebat. Vid. Meurs. in Gloss. Graeco barb.

HEBDOMATICVS, a, um. Adi. vnde, Hebdomatici anni. Vid. ANDROCLAS.

HEBE, es. f. [Ἥβη] Dicitur a Poëtis Iunonis filia sine patre. Nam quum grande conuiuium Apollo in domo patris Iouis, Iunoni nouercae parasset, et ipsa auide lactucas comedisset agrestes, factum est, vt ex illis grauida fieret, quum vsque in id tempus sterilis fuisset, peperitque Heben: quae, quia formosa erat, ab ipso Ioue pincerna constituta est, et dea iuuentutis dicta. Quae deinde, quum in deorum conuiuium pocula ministraret, et casu in terram caderet, vestesque subleuantur, ita vt pudenda diis monstraret, indignatus Iupiter, eam ab officio amouit, et eius loco Ganymedem rapiens substituit: postremo Herculi in deos relato, vxor data est. Ex Seruio vt aiunt. Iunonia Hebe Valer. Argon. 8, 131. Conf. Ouid. Met. 9, 400. Iuuenal. 13, 43 Nec puer Iliacus (Ganymedes) formosa nec Herculis vxor. Iuuentas Ciceroni vocatur. v. v.

HEBENINVS, a, um. Vulg. Ezech. 27, 15.

HEBENOTRICHON, vid. sine adspiratione in E.

HEBENVS, i. f. et HEBENVUM, i. n. [Ἥβενος] *Arbor est in India atque Aethiopia nascens: quamuis scribat Virg. Georg. 2, 116 Sola India nigrum Fert hebenum. Vbi Seruius, Atqui et in Aegypto nascitur: sed Indiam, omnem plagam Aethiopiae accipimus. Sane et haec Hebenus et hoc Hebenum dicitur.* Lucan. (10, 117) Hebenus Mareotica vastos Non operit postes. Hebenus autem Arbor est, quae caesa durefcit in lapidem. Haecenus Seruius. Vid. Plin. 12, 4 Palmarum generis esse ait, etc. Locus est classicus. Scribitur et sine adspiratione Ebeus apud Virgilium et Plinium.

HEBES, etis. c. [ἄμβλός, ἀμβλαός, ἀμαυρός] *Quod est retus acuminis, auctore Festo. Non. 2, 408. ex Cic. Acad. 2, . . . Quid lunae, quae lineamenta sunt? potesne dicere, cuius et nascentis, alias hebetiora, alias acutiora videantur cornua?* Gladii Ouid. de Arte Am. 3, 589. Tela leuiora et hebetiora Cic. de Arusp. Resp. 2. Metaphoras easdem fere admittit, quas Acutum. Cic. de Diuin. 2, 103 c. 50 Videsne Epicurum quem hebetem et rudem dicere solent Stoici? Hebes aequae ac pecus Idem de Diuin. 1, 45 c. 22. Et de Inuent. 1, 35 Formosus, an deformis: velox, an tardus: acutus, an hebetior: memor, an obliuiosus, etc. Plin. 21, 11 de croci generibus, Vnum hebes, alterum odoratum. Hebetes et indociles Quinctil. 1, 1. Cic. de Fin. 4, 65 c. 24 Hebes acies est cuiusdam oculorum, corpore alius languescit. Plin. 9, 57 alias legebatur, Decedentibus fluuiis in cavernis aquas hebetes remanere. Sed recte iam diu sic legitur, Piscium genera etiamnum a Theophrasto mira produntur circa Babylonis rigua, decedentibus fluuiis, in cavernis aquas habentibus remanere. Cic. pro Planc. 66 c. 27 Sensi Pop. Rom. aures hebetiores, oculos acres atque acutos habere. Lucret. 4, 51 Id licet hinc quamuis hebeti cognoscere Corde, i. non nimis acuti quoque discere possunt. Caro hebes et cruenta Cels. 7, 6 quae sit, viderint medici. An sensus expert? Cic.

Cic. Att. 8, 3 Nullus apertus priuatorum dolor, bonorum autem effe aliquis, sed hebes, vt solet. Ictus hebes, qui non penetrat, quasi retusi ferramenti Ouid. Met. 12, 85. Cic. de N. D. 2, 17 Hebetiora, vt sint hominum Ingenia propter caeli plenioram naturam. Add. Id. Phil. 10, 8. Iumentum hebes asinus Apul. Met. 10 p. 246, 9. Lux Auicn. Arat. c. 455. Oculus Plin. 11, 26. Hebetiores Oculi Suet. Ner. c. 51. Os Ouid. ex Pont. 1, 10, 7. Rhetorica forensis Cic. de Fin. 2, 67. Sensus Id. Acad. 4, 31 c. 8. Id. in Orat. 219 Ne Spondeus quidem funditus est repudiandus: etsi quod est e longis duabus, hebetior videtur et tardior; habet tamen stabilem quandam et non expertem dignitatis gradum. Cic. Fam. 8, 13 Neque hebes ad id, quod melius sit intelligendum. Id. de Orat. 1, 248 Aliud est enim esse artificem eiusdem generis, atque artis, aliud in communi vita et vulgari hominum consuetudine non hebetem nec rudem. Hebes gustu Columel. 3, 2. Hebetes voluptate admissarii Idem 6, 3, 36. Cic. Att. 9, 20 Tu quaeso cogita, quid deinde: nam me hebetem molestiae reddiderunt. *b. e. Lentum et tardum, ac languidum.* Superl. Plin. 9, 30 Tanta solertia animalium hebetissimis quoque est. Conf. Fest. et Non. 2, 408.